



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 269/2021.

Pregão Eletrônico n°: 126/2021.

Objeto: “Registro de Preços para futuro fornecimento de insumos médicos hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses”.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 126/2021 – Feas

Item 01: 53254 – BR0477258/ Clamp para Fechamento de Bolsa de Colostomia

Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Marca: FLEXOR,

Valor unitário: R\$ 2,9000,

Quantidade: 1.000 unidades

Valor total: R\$ 2.900,0000.

Item 02: 044001 – BR0460850 / Coletor de Urina Sistema Aberto 1200ml (no Mínimo)

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Drenator

Valor unitário: R\$ 2,7800

Quantidade: 6.000 unidades

Valor total: R\$ 16.680,0000.

Item 03: 212156 – BR0438055 / Compressa Cirúrgica Estéril 25 x 28cm (Participação exclusiva ME/EPP/MEI)

Licitante: Zm Medical Atacado Da Saúde Ltda.

Marca: AMÉRICA

Valor unitário: R\$ 1,1193

Quantidade: 60.000 unidades

Valor total: R\$ 67.158,0000.



Item 04: 53269 / BR0269978 / Compressa de Gaze Hidrófila (Não estéril) 7,5 x 7,5cm)

Licitante: Erimed Indústria E Comércio De Produto Para Saúde Eireli.

Marca: ERIMAX

Valor unitário: R\$ 19,8000

Quantidade: 1.800 pacotes

Valor total: R\$ 35.640,0000.

Item 05: 211071 – BR0433002 / Curativo à Base de Hidrofibra + Prata 10 x 10cm,

Licitante: LM Farma Indústria e Comércio LTDA.

Marca: Curatec

Valor unitário: R\$ 20,8500

Quantidade: 3.000 pacotes

Valor total: R\$ 62.550,0000.

Item 06: 53567 / BR0270585 / Dispositivo Urinário Externo (Tipo Preservativo), Médio – Nº 05

Licitante: Zm Medical Atacado Da Saúde Ltda.

Marca: BIOSANI

Valor unitário: R\$ 1,8790

Quantidade: 2.500 unidades

Valor total: R\$ 4.697,5000.

Item 07: 55086 / BR0345099 / Dispositivo Urinário Externo (Tipo Preservativo), Grande – Nº 06

Licitante: Zm Medical Atacado Da Saúde Ltda.

Marca: MEDSONDA

Valor unitário: R\$ 1,5790

Quantidade: 2.500 pacotes

Valor total: R\$ 3.947,5000



Item 08: 53262/ BR0437164 / Dispositivo para Infusão 19G, descartável

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: Descarpack

Valor unitário: R\$ 0,4800

Quantidade:500 unidades

Valor total: R\$ 240,0000.

Item 09: BR0437166 / Dispositivo para Infusão 21G, descartável, com dispositivo de segurança

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: POLYMED

Valor unitário: R\$ 0,4400

Quantidade:15.000 unidades

Valor total: R\$ 6.600,0000.

Item 10: 51277 / BR0437167 / Dispositivo para Infusão 23G, descartável, com dispositivo de segurança

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: POLYMED

Valor unitário: R\$ 0,4400

Quantidade:18.000 unidades

Valor total: R\$ 7.920,0000.

Item 11: 53263 / BR0437187 / Dispositivo para Infusão 27G, descartável, com dispositivo de segurança

Licitante: M.magalhães Produtos Hospitalares EIRELI

Marca: MEDIX

Valor unitário: R\$ 0,4500

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 450,0000.

Item 12: 212147 / BR0455853 / Dispositivo tipo Luer Lock Valvulado, Sistema Fechado



Licitante: Rbr Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Marca: RMDESC

Valor unitário: R\$ 2,9900

Quantidade: 9.000 unidades

Valor total: R\$ 26.910,0000.

Item 17: 168372 / BR0464739 / Dreno de Sucção Contínua para Drenagem a Vácuo, Agulha 4,8mm (14FR)

Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Marca: MEDSHARP

Valor unitário: R\$ 18,8900

Quantidade: 60 unidades,

Valor total: R\$ 1.133,4000.

Item 18: 168368 / BR0464740 / Dreno de Sucção Contínua para Drenagem a Vácuo, Agulha 6,4mm (18FR)

Licitante: Rbr Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Marca: MEDSHARP

Valor unitário: R\$ 18,8999

Quantidade: 100 unidades

Valor total: R\$ 1.889,9900

Item 19: 213765 / BR0386360 / Equipo de Irrigação Vesical, 2 vias, Estéril

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: Medsonda

Valor unitário: R\$ 4,2200

Quantidade: 300 unidades

Valor total: R\$ 1.266,0000.

Item 20: 211258 / BR0442641 / Equipo Macrogotas Estéril com Respirador e com Injetor (Cota reservada ampla concorrência)

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.



Marca: Ciruti

Valor unitário: R\$ 1,0500

Quantidade: 60.000 unidades,

Valor total: R\$ 63.000,0000.

Item 21: 211258 / BR0442641 / Equipo Macrogotas Estéril com Respiro e com Injetor (Cota reservada ME/EPP/MEI)

Licitante: Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli – Me.

Marca: Ciruti

Valor unitário: R\$ 1,0500

Quantidade: 20.000 unidades

Valor total: R\$ 21.000,0000.

Item 22: 81694 / BR0428801 / Equipo Microgotas Estéril com Respiro e com Injetor

Licitante: Zm Medical Atacado Da Saúde Ltda.

Marca: BIOSANI

Valor unitário: R\$ 2,0000

Quantidade: 1.000 unidades

Valor total: R\$ 2.000,0000.

Item 24: 212610 / BR0281525 / Exercitador ou Incentivador Respiratório Fluxo com 3 esferas

Licitante: Medevices Produtos Medicos E Hospitalares Ltda.

Marca: RESPIRON

Valor unitário: R\$ 17,9800

Quantidade: 200 unidades

Valor total: R\$ 3.596,0000.

Item 25: 220902 / BR0442457 / Fita métrica antropométrica maleável e inelástica com retração automática (trena)

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: MD



Valor unitário: R\$ 7,3850
Quantidade: 50 unidades
Valor total: R\$ 369,2500.

Item 26: 215218 / BR0428831 / Fita para Identificação de Instrumentais Cirúrgicos
Licitante: Medevices Produtos Medicos E Hospitalares Ltda.

Marca: KEYSURGICAL

Valor unitário: R\$ 136,9600
Quantidade: 50 unidades/rolos
Valor total: R\$ 6.848,0000.

Item 27: 216738 / BR0439115 / Frasco Coletor Universal com Tampa 70ml – Estéril
Licitante: Level Farmacêutica Ltda.

Marca: FIRSTLAB

Valor unitário: R\$ 0,3200
Quantidade: 15.000 unidades
Valor total: R\$ 4.800,0000

Item 28: 212891 / BR0428628 / Gorro Descartável Masculino com Tiras
Licitante: Zm Medical Atacado Da Saúde Ltda.

Marca: ANADONA

Valor unitário: R\$ 21,0000
Quantidade: 200 caixas
Valor total: R\$ 4.200,0000.

Item 29: 82384 / BR0428625 / Gorro Descartável Modelo Feminino (tipo Touca)
(Participação exclusiva ME/EPP/ MEI)

Licitante: Medsalus Comércio De Medicamentos Ltda.

Marca: Betel

Valor unitário: R\$ 0,0729
Quantidade: 250.000 unidades
Valor total: R\$ 18.225,0000.



Item 30: 55386 / Hastes Flexíveis com Pontas de Algodão (tipo cotonetes)

Licitante: Zm Medical Atacado Da Saúde Ltda.

Marca: COTTON

Valor unitário: R\$ 1,1300

Quantidade: 1.200 unidades

Valor total: R\$ 1.356,0000.

Item 31: 212609 / BR0347394 / Incentivador ou Exercitador Respiratório

Licitante: CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A

Marca: NCS

Valor unitário: R\$ 26,3900

Quantidade: 50 unidades

Valor total: R\$ 1.319,5000.

Item 33: 219215 / BR0363249 / Kit Laringoscópio Infantil LED (com lâminas 00, 0, 1 e 2 curvas e retas)- (Participação exclusiva ME/EPP/ MEI)

Licitante: Bio Infinity Comércio Hospitalar E Locação Eireli

Marca: MD

Valor unitário: R\$ 700,0000

Quantidade: 10 unidades

Valor total: R\$ 7.000,0000

Item 34: 212171 / BR0313629 / Lâmina de Bisturi Nº 20

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: Medix

Valor unitário: R\$ 0,3000

Quantidade: 3.000 unidades

Valor total: R\$ 900,0000.

Item 35: 51793 / BR0269945 / Luva Cirúrgica Nº 6.0

Licitante: Cremer S.a.



Marca: Sanro

Valor unitário: R\$ 1,4800

Quantidade: 6.000 unidades

Valor total: R\$ 8.880,0000.

Item 36: 148158 / BR0310176 / Luva Cirúrgica Nº 6.5

Licitante: Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares.

Marca: MEDFEEL

Valor unitário: R\$ 1,3800

Quantidade: 6.000 unidades

Valor total: R\$ 13.800,0000

Item 37: 215042 / BR0456413 / Reanimador Manual Infantil com Máscara e com Reservatório- (Participação exclusiva ME/EPP/ MEI)

Licitante: Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares.

Marca: FOYOMED

Valor unitário: R\$ 116,5000

Quantidade: 10 unidades

Valor total: R\$ 1.165,0000

Item 38: 212848 / BR0440136 / Sonda de Gastrostomia Percutânea 3 Vias com Balão 20FR

Licitante: Torre Forte Atacado E Varejo Ltda.

Marca: WELL LEAD

Valor unitário: R\$ 77,9900

Quantidade: 300 unidades

Valor total: R\$ 23.397,0000

Item 39: 213357 / BR0362498 / Tampa para Equipos e Seringas

Licitante: Cremer S.a.

Marca: Sanro

Valor unitário: R\$ 0,1400



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Quantidade: 180.000 unidades

Valor total: R\$ 25.200,0000

Item 40: 2212788 / Tela cirúrgica 100% polipropileno 10 x 10cm

Licitante: CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A

Marca: WALTEX

Valor unitário: R\$ 20,0000

Quantidade: 1.000 unidades

Valor total: R\$ 20.000,0000

Total geral do Pregão Eletrônico nº 126/2021 – R\$ 466.588,14.

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Itens desertos: **Item 13:** 1065 / BR0438502 / Dreno de Látex Tipo T (Kehr) Nº 14, **Item 14:** 76948 / BR0438507 / Dreno de Látex Tipo T (Kehr) Nº 16, **Item 15:** 212638 / BR0438504 / Dreno de Látex Tipo T (Kehr) Nº 18, **Item 16:** 212637 / BR0438510 / Dreno de Látex Tipo T (Kehr) Nº 20, **Item 32:** 219215 / BR0363249 / Kit Laringoscópio Infantil LED (com lâminas 00, 0, 1 e 2 curvas e retas) - (Participação exclusiva ME/EPP/ MEI).

Item fracassado: **Item 23:** 969 / BR0437861 / Esparadrapo 2,5cm x 4,5m,

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 21 de dezembro de 2021.

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira